
Šakinio korupcijos prevencijos sveikatos 
priežiūros sistemoje 2023–2025 metų 
veiksmų plano priedas 

 

PLANO TIKSLAS, UŽDAVINIAI, KORUPCIJOS RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONĖS, VYKDYTOJAI, LAUKIAMI REZULTATAI, VERTINIMO 
ĮGYVENDINIMAS GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS TARNYBOJE UŽ 2024 M. 

Eil. 
Nr. 

Priemonės Vykdytojai Įgyvendinimo 
terminas 

Laukiami rezultatai Laukiamas rezultato 
kriterijus 

1 2 3 4 5 6 

1.1. Organizuoti Ministerijos atstovų ir Ministerijai 
pavaldžių įstaigų bei asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų (toliau – ASPĮ) vadovų 
susitikimus tikslu išgryninti įstaigos vertybes. 

Ministerija, 
Ministerijai 
pavaldžios 
įstaigos, ASPĮ 

2024 m. IV 
ketv.,  

Išgrynintos vertybės,  
atspindinčios 
visuomenės, klientų 
ir pacientų keliamus 
lūkesčius paslaugų 
teikėjams, leis 
efektyvinti veiklą ir 
teikti skaidresnes 
paslaugas.  

Skaičius įstaigų, nusimačiusių 
vidines įstaigos vertybes: 2023 
m. – 13; 2024 m. – 13; 2025 m. 
– 121.  

Pasiektas rezultatas. 
Įgyvendinta. 

Greitosios medicinos 
pagalbos tarnyba (toliau – 
Tarnyba) įstaigos vertybes 
išsigrynino 2023 m. pabaigoje 
ir apie tai skelbia savo 
interneto svetainėje 

 
1 Jei Ministerija taps naujų įstaigų dalininke ar įstaigos bus reorganizuotos ir keisis skaičius, tai susitikimai bus vykdomi 2025 m., todėl skaičius nėra absoliutus.  

 



www.greitojipagalba.lt  skiltyje 
„Apie mus“. 

1.2. Organizuoti Ministerijos atstovų ir Ministerijai 
pavaldžių įstaigų bei ASPĮ darbuotojų / 
medicinos personalo viešąsias konsultacijas 
apie skaidresnę sveikatos priežiūros sistemą. 

Ministerija, 
Ministerijai 
pavaldžios 
įstaigos, ASPĮ 

2023 m. IV 
ketv.,  

2024 m. IV 
ketv.,  

2025 m. IV 
ketv. 

Nustatytas poreikis 
kvalifikacijos 
tobulinimo 
korupcijos 
prevencijos srityje.    

Nustatytas 
pasirengimas 
užtikrinti numatytų 
priemonių korupcijos 
rizikoms mažinti 
tinkamą 
įgyvendinimą.   

Identifikuotas 
korupcijos 
prevencijos veiklos 
vykdymo poreikis , 
atsižvelgiant į 
įstaigos dydį ir (ar) 
administracinius 
pajėgumus, bei 
priemonės, kurios 
būtinos korupcijai 
atspariai aplinkai 

Įstaigų, dalyvavusių 
surengtose viešosiose 
konsultacijose tarp 
Ministerijos atstovų ir 
darbuotojų,  skaičius: 2023 m. 
– 13; 2024 m. – 13; 2025 m. – 
122. 

Pasiektas rezultatas. 
Įgyvendinta. 

Tarnyba 2024 m. gruodžio 19 d. 
dalyvavo „Transparency 
International“ Lietuvos 
skyriaus 3 val. mokymuose 
tema „Įstaigos vertybių svarba, 
kuriant skaidresnę sveikatos 
priežiūros sistemą", kuriuos 
organizavo Sveikatos 
apsaugos ministerija (toliau -
SAM). Mokymuose dalyvavo 
generalinio direktoriaus 
pavaduotoja, bei filialų ir 
teritorinių skyrių vadovai, 
antikorupcijos specialistas, 

 
2 Jei SAM taps dalininku naujų įstaigų, ar įstaigos bus reorganizuotos ir keisis skaičius, tai susitikimai bus vykdomi 2025 m., todėl skaičius nėra absoliutus  

 

http://www.greitojipagalba.lt/


sukurti, siekiant kuo 
mažesnės 
administracinės 
naštos. 

viso 12 administracijos 
darbuotojų. 

1.3. Interneto svetainėje ir viešai matomose įstaigų 
erdvėse (fojė, koridoriuje, kitoje gerai matomoje 
vietoje) skelbti įstaigos vertybes.  

Ministerijai 
pavaldžios 
įstaigos, ASPĮ 

Kiekvienais 
metais 
viešinama 
aktuali ir 
atnaujinta  
informacija  

Didesnis visuomenės 
ir pacientų 
antikorupcinis 
sąmoningumas.  

Viešai skelbiamos įstaigos 
vertybės (interneto svetainėje 
ir gerai įstaigoje matomoje 
vietoje). 

Pasiektas rezultatas. 
Įgyvendinta. 

Vertybės skelbiama Tarnybos 
svetainėje 
www.greitojipagalba.lt  skiltyje 
„Apie mus“ ir viešai matomose 
Tarnybos filialų ir teritorinių 
skyrių patalpose, esančiuose 
stenduose, greitosios 
medicinos pagalbos brigadų 
poilsio zonose. 

1.4. Organizuoti įstaigoje kasmetinę vadovybės bei 
darbuotojų diskusiją, tikslu aptarti įstaigos 
vertybes ir antikorupcinius pokyčius. 

Ministerija, 
Ministerijai 
pavaldžios 
įstaigos, ASPĮ 

2023 m. IV 
ketv., 

2024 m. IV 
ketv., 

2025 m. IV 
ketv.   

Didesnis darbuotojų 
antikorupcinis 
sąmoningumas.  

Įstaigos vadovybės ir 
darbuotojų suorganizuotų 
diskusijų skaičius: ne mažiau 
nei viena diskusija per 
kalendorinius metus.  

Pasiektas reikalavimas. 
Įgyvendinta. 

http://www.greitojipagalba.lt/


2024 m. po mokymų su 
„Transparency International“ 
Lietuvos skyriumi, kuriuos 
organizavo SAM, Tarnyboje 
įvyko diskusija aptarti 
antikorupcinius pokyčius 
Tarnyboje. Buvo nuspręsta, 
kovai su smulkiu 
kyšininkavimu parengti 
lipdukus, skirtus visuomenei 
(pacientams) šviesti. Lipdukai 
bus klijuojami greitosios 
medicinos pagalbos 
automobiliuose, 
antikorupcinio lipduko tekstas 
„Ačiū priimam. Dovanų ne“ 
pamatyti lipduką taip pat 
galima ir Tarnybos svetainėje 
www.greitojipagalba.lt  skiltyje 
„Apie mus“, Korupcijos 
prevencija, polapis 
„Pacientams“, Nulinė 
tolerancija korupcija. 

1.11. 

 

Pirminės sveikatos priežiūros įstaigos 
informaciniuose stenduose / monitoriuose ir 
interneto svetainėse skelbti aktualų tyrimų, 
kuriuos turi teisę paskirti šeimos gydytojas, 
sąrašą. 

ASPĮ, 
teikiančios 
pirmines 
ambulatorine
s asmens 
sveikatos 

2023 m. IV 
ketv., 

2024 m. IV 
ketv. 

Pacientų, žinančių 
savo teises, 
skaičiaus didėjimas 
mažina smulkiąją 
korupciją įstaigoje, 
pvz., neteisėtas 
priemokas už 

Visų įstaigų informaciniuose 
stenduose / monitoriuose ir 
interneto svetainėse skelbiami 
aktualių tyrimų, kuriuos turi 
teisę paskirti šeimos 
gydytojas, sąrašai. 

http://www.greitojipagalba.lt/


priežiūros 
paslaugas 

2025 m. IV 
ketv. 

 

suteiktas paslaugas 
ar priemones.   

Tarnyba neteikia pirminės 
sveikatos priežiūros paslaugų. 
Žr. Tarnybos įstatus 
patvirtintus Sveikatos 
apsaugos ministro įsakymu. 

1.13. Skelbti informaciją apie pacientų teises ir 
pareigas įstaigos interneto svetainėje. 

 

Ministerija, 
ASPĮ, 
Ministerijai 
pavaldžios 
įstaigos 

2023 m. IV 
ketv., 

2024 m. IV 
ketv., 

2025 m. IV 
ketv. 

Pacientų, žinančių 
savo teises, 
skaičiaus didėjimas 
mažina smulkiąją 
korupciją įstaigoje. 

Visų įstaigų interneto 
svetainėje skelbiama 
informacija apie pacientų 
teises ir pareigas. 

Pasiektas reikalavimas. 
Įgyvendinta. 

Informacija apie pacientų 
teises ir pareigas skelbiama 
Tarnybos svetainėje 
www.greitojipagalba.lt  skiltyje 
„Apie mus“ Korupcijos 
prevencija, polapis 
„Pacientams“.  Paciento 
teisės, pareigos, informacijos 
teikimo, siuntimo į kitas 
asmens sveikatos priežiūros 
įstaigas ir ginčių sprendimo 
tvarka aptarta Greitosios 
medicinos pagalbos tarnybos 
Vidaus tvarkos taisyklėse, su 
kuriomis supažindami visi 
darbuotojai DVS priemonėmis 
(generalinio direktoriaus 2023 
m. liepos 10 d. įsakymu Nr. V-

http://www.greitojipagalba.lt/


253 „Dėl Greitosios medicinos 
pagalbos tarnybos vidaus 
tvarkos taisyklėse“ patvirtintos 
vidaus taisyklės). Taip pat 
generalinio direktoriaus 
įsakymu 2024 m. sausio 10 d. 
Nr. V-15 „Dėl Greitosios 
medicinos pagalbos tarnybos 
asmenų prašymų (pareiškimų) 
ir skundų administravimo ir 
aptarnavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ patvirtintame 
tvarkos apraše reglamentuota 
tvarka, kaip ir kur gali kreiptis 
pacientams su prašymais ir 
(ar)  skundais dėl teikiamų 
paslaugų kokybės). Šiuo metu 
rengiama Tarnybos darbo 
tvarka, kurioje bus aptartos 
pagrindinės nuostatos dėl 
darbuotojų ir pacientų teisių ir 
pareigų. 

2. UŽDAVINYS 

Didinti darbuotojų sąmoningumą pranešėjų apsaugos srityje, kuri laikytina viena iš svarbesnių kuriant korupcijai atsparią aplinką 

2.1. Skatinti darbuotojus suprasti pranešėjų 
apsaugos mechanizmo esmę ir jo veikimą. 
Stiprinti darbuotojų sąmoningumą, užtikrinant 
pranešėjų apsaugą, siekiant keisti institucinį 
požiūrį į pranešėjus, šalinti neigiamą požiūrį ir 

Ministerija, 
Ministerijai 
pavaldžios 
įstaigos, ASPĮ 

 

2024 m. IV 
ketv., 

Didėjantis 
darbuotojų 
pasitikėjimas 
pranešėjų apsaugos 
mechanizmu skatins 

Organizuotų mokymų, 
seminarų, diskusijų ir gerosios 
patirties renginių  skaičius: 
2024 m. – 1 vnt., 2025 m. – 1 
vnt. ir 2025 m. – 5 proc. 



nuostatas dėl pranešimų teikimo apie neteisėtą 
ar nesąžiningą elgesį, organizuoti mokymus, 
seminarus, diskusijas ir gerosios patirties 
sklaidos renginius.  

2025 m. IV 
ketv. 

darbuotojus pranešti 
apie galimus 
pažeidimus įstaigose 
ir prisidėti prie 
skaidresnės 
sveikatos priežiūros 
sistemos.   

didesnis darbuotojų, 
suprantančių pranešėjų 
apsaugos mechanizmo esmę 
ir jo veikimą, skaičius nei 2024 
m.   

Pasiektas reikalavimas. 
Įgyvendinta. 

Tarnyba kartu su Lietuvos 
Respublikos generaline 
prokuratūra organizavo 2024 
m. 5 (penkias) nuotolines 
mokymų sesijas, kiekvienam 
Greitosios medicinos 
pagalbos tarnybos filialui. 
Mokymus pravedė Gintarė 
Bliujienė Lietuvos Respublikos 
generalinės prokuratūros 
Vidaus tyrimų skyriaus 
vyriausiojo prokuroro padėjėja, 
mokymų tema „Pranešėjų 
apsaugos įstatymo 
įgyvendinimo praktiniai 
aspektai“. Mokymai vyko 
nuotoliu: 

1. Vilniaus filialas 2024- 02-27 
d. 10.00 val. dalyvavo 285 
darbuotojai. 



2. Panevėžio filialas) 2024-03-
12 d. 10.00 val. dalyvavo 51 
darbuotojas. 

3. Šiaulių filialas) 2024-03-14 
d. 10.00 val. dalyvavo 138 
darbuotojai. 

4. Klaipėdos filialas 2024-03-
19 d. 10.00 val. dalyvavo 70 
darbuotojų. 

5. Kauno padalinys 2024-03-
21 d. 10.00 val. dalyvavo 81 
darbuotojas. 

Viso 625 darbuotojai, apie 22 
proc. dalyvavusių skaičiaus. 

Taip pat buvo pasidalinta su 
visais darbuotojais mokymų  
skaidrėmis DVS priemonėmis. 
Taip pat su visais darbuotojais 
darbiniu el. paštu pasidalinta 
bei Tarnybos interneto 
svetainėje paviešinta skiltyje 
„Apie mus“ „Pranešėjų 
apsauga“, polapyje „Atmintinė 
pranešėjams“ Lietuvos 
Respublikos generalinės 
prokuratūros parengta 
metodine priemone „Gairės 
pranešėjams”, skirta 



asmenims, pranešantiems 
apie pažeidimus pagal 
Lietuvos Respublikos 
pranešėjų apsaugos įstatymą. 

3. UŽDAVINYS 

Tobulinti antikorupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus 

3.1. Kalendoriniams metams pasibaigus 
apibendrinti darbuotojų etikos taisyklių taikymo 
dėl darbuotojų etikos taisyklių pažeidimo, 
etikos taisyklių nuostatų laikymosi kontrolės, 
etikos komisijos posėdžiuose priimtų 
sprendimų rezultatus ir tai paviešinti įstaigos 
interneto svetainėje.   

Ministerija, 
Ministerijai 
pavaldžios 
įstaigos, ASPĮ 

2024 m. I ketv.  

2025 m. I ketv.  

Atviresnė įstaigos 
veikla didins 
visuomenės 
pasitikėjimą 
sveikatos priežiūros 
įstaigomis ir pačia 
sveikatos priežiūros 
sistema.   

Iki einamųjų metų I ketvirčio 
pabaigos įstaigos interneto 
svetainėje paviešinta 
nuasmeninta įstaigoje 
veikiančios etikos komisijos 
praėjusių kalendorinių metų 
darbo ataskaita.  

Pasiektas reikalavimas. 
Įgyvendinta. 

Per 2024 metus. buvo gauti ir 
nagrinėti 15 atvejų dėl galimo 
darbuotojų etikos taisyklių 
pažeidimo. 2 iš jų atvejai 
laikytini nepagrįsti. Dėl kitų 
atvejų buvo taikytos 
rekomendacijos ir siūlymai 
darbuotojams dėl darbuotojų 
elgesio normų, pavesta 
susipažinti dar sykį su 
Tarnyboje patvirtintomis 
darbuotojams etiško elgesio 



taisyklėmis. Dėl vieno 
Tarnybos mediko elgesio buvo 
gauti  4 darbuotojų pranešimai 
dėl galimai netinkamo jo 
elgesio, todėl Etiško elgesio 
komisija rekomendavo atlikti 
vidinį auditą, įvertinant  jo 
galimai nekorektišką elgesį su 
kolegomis ir (ar) pacientais. 
Kitais atvejais buvo 
rekomenduota sukeisti 
pamainas ir pan. Apibendrinta 
ir nuasmeninta informacija 
bus paviešinta Tarnybos 
interneto svetainėje iki 
einamųjų metų I ketvirčio 
pabaigos.  

3.2. Siekiant šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, 
stiprinti darbuotojų antikorupcinį 
sąmoningumą, nustatyti papildomas kontrolės 
priemones valdant interesų konfliktus, įstaigose 
užtikrinti Lietuvos Respublikos viešųjų ir 
privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – 
Įstatymas) laikymosi kontrolę ir priežiūrą, 
vadovaujantis Įstatymo ir Vyriausiosios 
tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) 
rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos 
viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 
laikymosi kontrolės ir priežiūros, patvirtintų 

Ministerija, 
Ministerijai 
pavaldžios 
įstaigos, ASPĮ 

2023 m. IV 
ketv., 

2024 m. IV 
ketv., 

2025 m. IV 
ketv. 

Sudarytos sąlygos 
atskleisti 
deklaruojančių 
asmenų privačius 
interesus, užtikrinti, 
kad priimant 
sprendimus 
pirmenybė būtų 
teikiama viešiesiems 
interesams, ir užkirsti 
kelią kilti interesų 

Pagal poreikį atnaujinti ir 
įstaigos vadovo įsakymu 
patvirtinti įstaigos vidiniai 
teisės aktai, 
reglamentuojantys viešųjų ir 
privačių interesų kontrolę, o  
įstaigos vadovui pateiktų 
raštiškų ataskaitų skaičius per 
kalendorinius metus –  
nemažiau kaip dvi.   



2021 m. lapkričio 24 d. VTEK sprendimu Nr. KS-
332 „Dėl rekomendacijų dėl Lietuvos 
Respublikos viešųjų ir privačių interesų 
derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir 
priežiūros patvirtinimo“, (toliau – 
Rekomendacijos) nuostatomis, apie atliktus 
veiksmus, informuojant įstaigos vadovą. 

konfliktams bei plisti 
korupcijai. 

Pasiektas reikalavimas. 
Įgyvendinta. 

Tarnybos generalinio 
direktoriaus 2023 m. birželio 
19 d. įsakymu Nr. V-145 buvo 
patvirtintas pareigų, kurias 
Tarnyboje einantys asmenys 
privalo deklaruoti privačius 
interesus, sąrašas, šis sąrašas 
yra paviešintas Tarnybos 
interneto svetainėje 
www.greitojipagalba.lt. skiltyje 
„Korupcijos prevencija“.  

2023 m. rugsėjo 26 d. Tarnybos 
generalinio direktoriaus 
įsakymu Nr. V-410 „Dėl 
Greitosios medicinos 
pagalbos tarnybos darbuotojų 
viešųjų ir privačių interesų 
derinimo įstatymo laikymosi ir 
kontrolės tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ `buvo 
patvirtintas Tarnybos tvarkos 
aprašas, kuris reglamentuoja 
Tarnyboje privačių interesų 
deklaravimą, nusišalinimo ir 
nušalinimo mechanizmu ir  kt. 
Minėtas aprašas viešinamas 
Tarnybos interneto svetainės 



www.greitojipagalba.lt skiltyje 
„Apie mus“ „Korupcijos 
prevencija“, taip pat  
darbuotojai yra supažindinti 
dokumentų valdymo sistemos 
priemonėmis.  

2024-02-21-2024-02-22 
peržiūrėtos 296 deklaracijos, 9 
darbuotojai (gydytojai) turėjo 
tikslinti deklaracijas, apie tai 
buvo informuoti darbiniu 
el.paštu. 

2024-11-27-2024-11-28 buvo 
peržiūrėtos 307 darbuotojų 
privačių interesų deklaracijos, 
21 darbuotojui pranešta 
atnaujinti PINREG registre 
duomenys. (Pažymėtina, kad 
viso deklaravusių buvo 307 
asmenų, tačiau ne visiems 
jiems reikia deklaruoti 
privačius interesus dėl 
Tarnyboje einamų pareigų, pvz. 
kariai, taip pat kai yra išėjusių  
iš darbo ir neatnaujinę 
deklaracijų). Apie vertinimo 
rezultatus el. paštu buvo 
informuota generalinio 
direktoriaus pavaduotoja. 

http://www.greitojipagalba.lt/


2024 m. nusišalinimų ar 
nušalinimų dėl interesų 
konfliktų nebuvo. 

3.4. Nustatyti, kiek ir kokių korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimo priemonių, apimančių tam 
tikrus Korupcijos prevencijos įstatymo, Viešųjų 
ir privačių interesų derinimo įstatymo, 
Pranešėjų apsaugos įstatymo, Viešųjų pirkimų 
įstatymo, Vidaus kontrolės ir vidaus audito 
įstatymo reikalavimus, yra įdiegta institucijoje 
ar įstaigoje.  

Ministerija, 
Ministerijai 
pavaldžios 
įstaigos, ASPĮ 

Iki 2024 m. II 
ketv. ASPĮ,   

iki 2025 m. II 
ketv.  
Ministerija ir 
Ministerijai 
pavaldžios 
įstaigos 

 

Ministerijai 
įgyvendinus Europos 
Komisijos 
finansuojamą 
projektą, kurio metu 
bus sukurta ir veiks 
struktūrizuota pagal 
veiklos sritis 
sistema, skirta 
sveikatos sistemos 
veiklai vertinti.  
Nustatytų rodiklių 
duomenys bus 
renkami, lyginami, 
analizuojami ir 
skelbiami viešai. 
Rodiklių pagrindu 
gydymo įstaigų 
paslaugų kokybė bus 
vertinama, 
palyginama ir 
viešinama regionų ir 
šalies mastu. 
Vertinant ASPĮ bus 
matuojamas ir 

2025 m. Ministerija, visos (100 
proc.) Ministerijai pavaldžios 
įstaigos ir ASPĮ bus atlikusios 
atsparumo korupcijai lygio 
nustatymą.  

Pasiektas reikalavimas. 
Įgyvendinta. 

2024 m. birželio mėn. buvo 
atliktas Tarnybos korupcijai 
atsparios aplinkos kūrimo 
priemonių vertinimas ir 
nustatytas atsparumo 
korupcijai rodiklis, buvo 
derinta su SAM Korupcijos 
prevencijos ir vidaus tyrimo 
skyriumi. Generalinio 
direktoriaus įsakymu 2024 
liepos 9 d. Nr. V-291 
„Atsparumo korupcijai lygio 
nustatymo išvada“ buvo 
patvirtintas atsparumo 
korupcijos lygis. Išvada 
skelbiama Tarnybos interneto  
svetainėje 
www.greitojipagalba.lt, „Apie 
mus“, „Korupcijos prevencija“, 

http://www.greitojipagalba.lt/


atsparumo 
korupcijai rodiklis.  

nuoroda „Korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimo priemonių 
įgyvendinimas“.   

3.7. Periodiškai organizuoti mokymus 
darbuotojams, padedant formuoti korupcijai 
atsparią aplinką ir siekiant stiprinti darbuotojų 
antikorupcines kompetencijas. Mokymai turi 
apimti ne tik teorinių dalykų (teisės aktų) 
aptarimą, bet ir praktinių pavyzdžių pateikimą, 
pvz., teismo sprendimų, žiniasklaidoje 
paviešintų korupcijos atvejų aptarimą ir kt. Taip 
pat turi būti pateikiami aiškūs pavyzdžiai, 
kokiais veiksmais ir kokiose srityse gali 
pasireikšti korupcija įstaigoje. Aiškiai 
darbuotojus informuoti apie veiksmų planą, 
susidūrus su galimai korupcinio pobūdžio veika 
darbo vietoje ar už jos ribų, kai tokia veika yra 
susijusi su darbuotojo užimamomis pareigomis 
ar jo vykdomomis funkcijomis (t. y. kaip 
reaguoti, kam konkrečiai pranešti, kaip pranešti 
ir kitais aktualiais klausimais). 

Ministerija, 
Ministerijai 
pavaldžios 
įstaigos, ASPĮ  

 

2023 m. IV 
ketv., 

2024 m. IV 
ketv., 

2025 m. IV 
ketv. 

Didesnis darbuotojų 
sąmoningumas 
korupcijos 
prevencijos 
klausimais.  

Didesnis darbuotojų 
sąmoningumas korupcijos 
prevencijos klausimais: 
mokymų korupcijos 
prevencijos klausimais, 
kuriuose dalyvavo darbuotojai, 
atsakingi už korupcijos 
prevenciją, skaičius: 2024 m. – 
ne mažiau kaip 2 vnt., 2025 m. 
– ne mažiau kaip 2 vnt., ir 
mokymus (bent 2 skirtingomis 
antikorupcijos temomis) 
išklausiusių darbuotojų dalis 
procentais: 2024 m. – ne 
mažiau kaip 10 proc.; 2025 m. 
– ne mažiau kaip 10 proc.; arba 
savarankiškai išklausiusių ne 
mažiau nei dvi temas Lietuvos 
Respublikos specialiųjų tyrimų 
tarnybos mokymų platformoje 
adresu  
https://emokymai.stt.lt/ 
darbuotojų skaičius, 
pagrindžiamas įgytu 
sertifikatu: 2024 m. – ne 
mažiau kaip10 proc.; 2025 m. – 
ne mažiau kaip 10 proc.; arba 



nuolat rengiama ir 
atnaujinama dalijamoji 
medžiaga korupcijos 
prevencijos klausimais ir 
elektroniniu paštu išplatinta 
daugiau kaip 50 proc. 
darbuotojų. 

Pasiektas reikalavimas. 
Įgyvendinta. 

2024 vasario 21 d. nuotoliu 
per platformą MS Teams vyko 
mokymai Kauno padalinio, 
Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių 
filialo darbuotojams, 
dalyvavo 368, o 2024 vasario 
28 d. buvo organizuota 
Vilniaus filialo darbuotojams, 
atskirai jungėsi 336 dalyviai. 
Tai sudarė virš 26 proc. nuo 
visų darbuotojų. Mokymų 
tema „Korupcijos samprata ir 
pasireiškimas Lietuvoje. 
Dovanų politika.“ Mokymus 
vedė Lietuvos Respublikos 
specialiųjų tyrimų tarnybos 
Antikorupcinio švietimo 
skyriaus atstovė Daina 
Paštuolienė. 



Taip pat DVS priemonėmis 
buvo išsiųstos mokymų 
skaidrės visiems Tarnybos 
darbuotojams susipažinti.  

Antikorupcijos specialistas 
dalyvavo aukščiau 
nurodytose mokymuose, taip 
pat  nuotoliniuose 
mokymuose, kuriuos 
organizavo STT,  tema 
„Korupcijos prevencijos 
veiksmų planų rengimas“, 
kurie vyko 2024 m. balandžio 
16 d.  bei atliko VTEK priskirtą 
testą „Privačių interesų 
deklaravimas“. Tarnybos 
generalinis direktorius ir 
generalinio direktoriaus 
pavaduotoja dalyvavo 2024 m. 
kovo 28 d. VšĮ „Antikorupcijos 
biuras“ organizuotose 
mokymuose, tema 
„Efektyviausios korupcijos 
prevencijos priemonės, kurias 
privalu taikyti kiekvienoje 
įstaigoje ir klastingoji prekybos 
poveikiu pusė“.  



VTEK buvo priskirtas mokymų 
kursas  PINREG registro 
posistemėje tema „Privačių 
interesų deklaravimas“. 
Mokymus galėjo atlikti  2024 
m. rugsėjo 30 d.  2024 m. 
gruodžio 1 d. laikotarpyje. 
Testą atliko 150 darbuotojų tai 
daugiau nei 50 proc. kuriems 
buvo pareiga deklaruoti 
privačius interesus pagal 
Tarnybos patvirtintą 
deklaruojamų pareigų sąrašą. 

4. UŽDAVINYS 

Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą 

4.2. Taikyti įstaigos paramos gavimo ir teikimo 
apskaitos ir viešinimo sistemą pagal 
Ministerijos nustatytą tvarką, patvirtintą 
sveikatos apsaugos ministro 2022 m. liepos 25 
d. įsakymu Nr. V-1270 „Dėl rekomendacijų dėl 
asmens sveikatos priežiūros įstaigų paramos 
gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo 
sistemos taikymo“. 

ASPĮ 

 

2023 m. IV 
ketv. (už 2021 
m., 2022 m., 
2023 m. III 
ketv.); 

2024 m. IV 
ketv. (už 2022 
m., 2023 m., 
2024 m. m. III 
ketv.); 2025 m. 
IV ketv. (už 
2023 m., 2024 

ASPĮ išsamiai 
atskleidžiama visa 
informacija, susijusi 
su gaunama ir 
teikiama parama, ir 
skaidresnis šios 
veiklos vykdymas.    

Taikoma įstaigos paramos 
gavimo ir teikimo apskaitos ir 
viešinimo sistema, kurios 
nustatytos formos viešinamos 
įstaigos interneto svetainėje ir 
atliekama nurodytose 
užpildytose formose pateiktos 
informacijos analizė, o išvada 
bei siūlymai ne rečiau kaip 
kartą per pusmetį pateikti 
įstaigos vadovui ar jo įgaliotam 
asmeniui dėl sistemos 
tobulinimo, korupcijos 



m., 2025 m. III 
ketv.)    

prevencijos ir veiklos 
skaidrumo didinimo. 

Pasiektas reikalavimas. 
Įgyvendinta. 

Atsižvelgus į Sveikatos 
apsaugos ministro įsakymo 
pakeitimą 2024 m. rugpjūčio 2 
d. generalinio direktoriaus 
įsakymu Nr. V-330 `buvo 
atnaujinta Tarnybos paramos 
gavimo ir teikimo apskaitos ir 
viešinimo tvarka. Per 2024 m. 
gauta 1 paramos dalykas 
(skirtos paramos būdu lėšos), 
įsigyti greitosios medicinos 
pagalbos automobilį. Paramos 
su viešaisiais pirkimais 
susijusiais tiekėjais nebuvo 
gauta.  Informacija skelbiama 
2024 m. Tarnybos svetainėje 
www.greitojipagalba.lt 
Administracinė informacija 
skiltyje „Gauta parama“. 

4.7. Vykdyti pirkimų stebėseną pagal tarptautinių ir 
supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius, 
skelbiamus VPT švieslentėje adresu 
https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-
vykdytoju-zemelapis-svieslente-1, ir atlikti 
viešinamos informacijos analizę, o išvadas ir 

Ministerija, 
Ministerijai 
pavaldžios 
įstaigos, ASPĮ 

2023 m. IV 
ketv.; 

2024 m. IV 
ketv.;  

Skaidresni, 
efektyviau vykdomi 
viešieji pirkimai, 
užtikrinant viešųjų 
pirkimų tikslą – 

Rezultatai ir siūlymai pateikti 
suinteresuotiems ir 
atsakingiems asmenims bei 
DVS priemonėmis pateikta 

http://www.greitojipagalba.lt/


esant poreikiui siūlymus dėl pirkimų 
stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos 
prevencijos veiklos skaidrumo didinimo  pateikti 
įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui ne 
rečiau nei du kartus metuose.  

2025 m. IV 
ketv.  

racionaliai naudoti 
skirtas lėšas.  

 

susipažinti Tarnybos 
generaliniam direktoriui. 

Iš atlikto audito ataskaitos 
(pirkimų srityje) buvo 
pasiūlyta: (i) paskirti Bendrųjų 
reikalų departamento  Teisės ir 
viešųjų pirkimų skyriaus 
vadovą, kuris kuruos ir bus 
atsakingas be kita ko ir už 
viešųjų pirkimų sritį, (ii) 
rekomenduota atnaujinti 
Tarnybos viešųjų pirkimų 
organizavimo ir kontrolės 
tvarką, (iii) rengiant pirkimo 
dokumentus ar sutarčių 
projektus kokybiškai parengti 
dokumentų kvalifikacinius 
reikalavimus atsižvelgiant į 
perkamą objektą, įvertinti 
perkamo objekto ir sutarties 
kainodarą, bei atlikti rinkos 
tyrimus, kai yra tam poreikis, o 
rengiant technines 
specifikacijas, pasitelkti 
ekspertus. 

Vykdytojų santrumpos: 
ASPĮ – Asmens sveikatos priežiūros įstaigos, kurių savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministerija ar savivaldybės.  
ESSC – Ekstremalių sveikatai situacijų centras. 
GMP – Asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti greitosios medicinos pagalbos paslaugas.   



Ministerijai pavaldžios įstaigos – biudžetinės ir viešojo administravimo įstaigos, kurių  savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministerija.  
Ministerija – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija. 
RC – VĮ Registrų centras. 
VASPVT –  Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 
 

VDA – Valstybės duomenų agentūra.   
VLK – Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 
VVKT – Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos.  

____________________ 
 
 


